
LĒMUMA PROJEKTS 

 

Par saistošo noteikumu Nr. ___/2025 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2021. gada 25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6/2021 “Par tirdzniecību 

publiskās vietās Alūksnes novadā”” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 

“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” 9. punktu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr. __/2025 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2021. gada 25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6/2021 “Par tirdzniecību 

publiskās vietās Alūksnes novadā””. 

 

Saistošo noteikumu projekts 

 

Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 2021. gada 25. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 6/2021 “Par tirdzniecību publiskās vietās Alūksnes novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 

2010. gada 12 .maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par 

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, 

un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9. punktu, 

 

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 2021. gada 25. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 6/2021 “Par tirdzniecību publiskās vietās Alūksnes novadā” šādus 

grozījumus: 

 

1. Izteikt 4.16. punktu šādā redakcijā: 

“4.16. Alūksnes pilsētā: 

4.16.1. Alūksnes Bānīša stacijas kvartāla zonā (pielikums Nr. 27); 

4.16.2. Centra zonā (pielikums Nr. 27); 

4.16.3. Vēsturiskā centra un parku zonā (pielikums Nr. 27)”. 

2. Izteikt 11. punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“11. Realizējamo preču grupas Alūksnes pilsētas vēsturiskā centra un parku zonā un 

Alūksnes Bānīša stacijas kvartāla zonā:” 

3. Izteikt 25. punktu šādā redakcijā: 

“25. Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikumu izsniegt atļauju īslaicīgai ielu 

tirdzniecībai Alūksnes novada teritorijā pieņem Licencēšanas komisija.” 

4. Svītrot 26. punktā vārdus “vai Alūksnes novada pagastu apvienības pārvalde”. 

5. Izteikt 28. punktu šādā redakcijā: 

“28. Tirdzniecības atļauju izsniedz pēc pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās 

vietās samaksas, kas ir maksājama saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 

2024. gada 28. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 36/2024 “Par Alūksnes novada 

pašvaldības nodevām”. 

6. Svītrot 34. punktā vārdus “un Alūksnes novada pagastu apvienības pārvalde”. 

7. Svītrot 46. punktā vārdus “un Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes”. 

8. Izteikt pielikumu Nr. 27 jaunā redakcijā (pielikumā). 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/27_03_lp/12_SN_grozijumi_tirdznieciba_pielikums.pdf


Alūksnes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu  

“Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 2021. gada 25. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 6/2021 “Par tirdzniecību publiskās vietās Alūksnes novadā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir papildināt Alūksnes 

pilsētā ielu tirdzniecības teritorijas ar ielu tirdzniecības vietu 

Latgales ielā, Alūksnē (precizētais pielikums Nr. 27), atbilstoši 

Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 

“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 

pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” (turpmāk – 

Noteikumi) 11. un 14. punktam, kas nosaka pašvaldības tiesības 

iekārtot ielu tirdzniecības vietas. 

Saistošo noteikumu 25., 26., 34. un 46. punktā noteikts, ka 

Alūksnes novada teritorijā darbības saistībā ar ielu tirdzniecības 

vai tirdzniecības organizatora atļaujām, izskata un lēmumus 

pieņem Licencēšanas komisija, atbilstoši Noteikumu 

14.3. punktam, kas nosaka, ka pašvaldība izsniedz atļaujas ielu 

tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai, un 45. punktam, 

kas nosaka, ka ielu tirdzniecības vietā un tirgū uzraudzību un 

kontroli atbilstoši kompetencei īsteno pašvaldība. 

Saistošo noteikumu 28. punkts izteikts jaunā redakcijā, 

pamatojoties uz to, ka spēku zaudējuši Alūksnes novada domes 

2018. gadam 27. septembra saistošie noteikumi Nr. 13/2018 “Par 

pašvaldības nodevām Alūksnes novadā”. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu projekts šo jomu neskar. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Saistošo noteikumu izdošana sekmēs saimniecisko darbību 

pašvaldības administratīvajā teritorijā un radīs labvēlīgu ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi un konkurenci.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošie noteikumi neparedz tiesiskā regulējuma izmaiņas 

attiecībā uz administratīvajām procedūrām un neietekmē to 

izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz pašvaldības autonomo 

funkciju izpildi, un papildu cilvēkresursu iesaiste nav 

nepieciešama. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildes īstenošanu nodrošinās attiecīgās 

pašvaldības amatpersonas un iestādes. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanai un 

izvēlētie līdzekļi ir atbilstoši normatīvajiem tiesību aktiem.  



ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

8. Projekta izstrādes 

gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, lai dotu 

sabiedrībai iespēju izteikt viedokli par saistošajiem noteikumiem, 

saistošo noteikumu projekts tika publicēts pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.aluksne.lv laika periodā no 04.03.2025. līdz 

18.03.2025. 

9. Informācija par 

sabiedrības izteiktajiem 

viedokļiem par saistošo 

noteikumu projektu 

Sabiedrības viedoklis par saistošo noteikumu projektu nav 

saņemts. 

 
 

http://www.aluksne.lv/

